



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BM CORPORATION DANMARK A/S

STYKGODSVEJ 7, 9000 AALBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. maj 2019

Connie Nørgaard

CVR-NR. 13 59 16 36

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BM Corporation Danmark A/S Stykgodsvej 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 13 59 16 36 Stiftet: 16. oktober 1989 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunnar Fantoft Per Kjær Nielsen Connie Nørgaard
Direktion	Gunnar Fantoft
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er som tidligere år, handel med byggematerialer, hvor hovedprodukterne er tagsten, gips, stål, fibercementprodukter, porebeton, tagpap, letklinker og træbeton. Produkterne afsættes primært på det danske marked, herunder Færøerne, med lidt salg til det norske marked af specielt fibercementplader.

Produkterne cement, tørprodukter og bygningspap er meget konkurrenceudsat og stærkt presset på marginerne.

Fibercementprodukter, træbeton og letklinker er områder som er i stadig vækst og hvor der fortsat kan forventes vækst i årene fremover trods den hårde konkurrence i markedet, som også er tilstede for disse produkter, samt at disse produkter er fornuftige bidragsydere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i det danske byggemarked er positiv. Markedet er stadigvæk præget af mange udbydere, samt meget pressede priser, som ødelægger marginalerne på de enkelte produkter.

Selskabet har i regnskabsåret fået vendt tidligere års negativ udvikling, og årsresultatet er 1.067 tkr. efter skat, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring, således at finansieringen af selskabets drift i 2018 er sikret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets forretningsgrundlag og driftsrisiko er i høj grad knyttet til evnen til at opretholde stærk markedspositionering af produkterne og stabilitet på leverandørsiden med stadige konkurrencedygtige priser.

Selskabets rentebærende gæld er minimal og ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen direkte effekt på indtjeningen i selskabet.

Forventninger til fremtiden

Markedssituationen er stabil og forventes at fortsætte sådan. I 2019 forventes selskabet at udvikle exportmarkedet i Sverige, Holland, Tyskland, Belgien og Finland. Der vil også blive præsenteret flere af selskabets produkter til søsterselskaber på det norske marked. Dette vil have en positiv udvikling for selskabet, og vi forventer en stigende omsætning. Indtjeningen forventes på niveau med 2018. Dette grundet export-investeringen. Samarbejdet med de større kæder som eksempelvis jem&fix, Bauhaus og Silvan, forventes at fortsætte med konstant og positiv udvikling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		7.044.878	5.287.955
Personaleomkostninger.....	1	-5.038.598	-5.071.783
Af- og nedskrivninger.....		-219.238	-300.905
DRIFTSRESULTAT		1.787.042	-84.733
Andre finansielle indtægter.....	2	14.932	4.166
Andre finansielle omkostninger.....	3	-431.935	-517.459
RESULTAT FØR SKAT.....		1.370.039	-598.026
Skat af årets resultat.....	4	-302.959	133.496
ÅRETS RESULTAT		1.067.080	-464.530
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.067.080	-464.530
I ALT.....		1.067.080	-464.530

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		8.246.164	8.374.069
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.047.605	286.938
Materielle anlægsaktiver.....	5	9.293.769	8.661.007
ANLÆGSAKTIVER.....		9.293.769	8.661.007
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		22.274.955	19.533.854
Forudbetalinger for varer.....		333.290	66.773
Varebeholdninger.....		22.608.245	19.600.627
Tilgodehavende fra salg.....		9.835.089	6.116.638
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		682.331	1.706.899
Udsudte skatteaktiver.....		1.000	308.000
Andre tilgodehavender.....		513.277	553.423
Tilgodehavender.....		11.031.697	8.684.960
Likvider.....		23.568	104.743
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		33.663.510	28.390.330
AKTIVER.....		42.957.279	37.051.337

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		9.472.975	8.405.895
EGENKAPITAL.....	6	9.972.975	8.905.895
Gæld til realkreditinstitut.....		3.346.061	3.622.164
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	3.346.061	3.622.164
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	280.000	285.000
Gæld til pengeinstitutter.....		13.517.059	7.821.506
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.838.138	5.034.871
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		11.155.924	10.750.505
Anden gæld.....		847.122	631.396
Kortfristede gældsforpligtelser.....		29.638.243	24.523.278
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		32.984.304	28.145.442
PASSIVER.....		42.957.279	37.051.337
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernregnskab	10		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2017: 10)			
Løn og gager.....	4.058.291	4.011.939	
Pensioner.....	568.160	661.832	
Andre omkostninger til social sikring.....	65.505	76.619	
Andre personaleomkostninger.....	346.642	321.393	
	5.038.598	5.071.783	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	14.684	3.644	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	248	522	
	14.932	4.166	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	237.233	313.724	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	194.702	203.735	
	431.935	517.459	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-4.041	-1.093.796	
Regulering af udskudt skat.....	307.000	960.300	
	302.959	-133.496	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	9.165.974	1.387.500	
Tilgang.....	0	852.000	
Kostpris 31. december 2018.....	9.165.974	2.239.500	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	791.905	1.100.562	
Årets afskrivninger.....	127.905	91.333	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	919.810	1.191.895	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	8.246.164	1.047.605	

NOTER

						Note
Egenkapital						6
			Aktiekapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....			500.000	8.405.895	8.905.895	
Forslag til resultatdisponering.....				1.067.080	1.067.080	
Egenkapital 31. december 2018.....			500.000	9.472.975	9.972.975	
 Langfristede gældsforpligtelser						 7
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitut.....	3.626.061	280.000	2.235.000	3.907.164	285.000	
	3.626.061	280.000	2.235.000	3.907.164	285.000	
 Eventualposter mv.						 8
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede produkter.						
 Kautionsforpligtelser						
Selskabet har stillet kaution for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut, der er limiteret til 3.000 tkr.						
 Huslejeforpligtelser						
Selskabet har indgået husleje- og lejekontrakter med årlig leje på 871 tkr.						
 Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GF Inveco A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 9
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.626 tkr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.246 tkr.						
 Koncernregnskab						 10
Selskabet indgår i koncernregnskabet for GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, CVR-nr. 20 60 83 90.						
